
 

 

 
 

 

PORTARIA Nº 026 DE 10 JANEIRO DE 2024 

 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CACIMBINHAS- ESTADO DE ALAGOAS, 

no uso de suas atribuições legais provenientes da Lei Orgânica do Município, e da 

Lei Municipal de 475 de abril de 2015. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear o senhor, Daniel Saturnino dos Santos para exercer o cargo de 

Conselheira Tutelar, do Conselho Tutelar da Criança e do Adolescente do Município de 

Cacimbinhas – AL, até ulterior/ deliberação. 

 

Art.2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.  

Art.3º- Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

 

 

 

HUGO WANDERLEY CAJÚ 

PREFEITO 

 

Esta portaria entrará em vigor na data de sua Publicação revogam-se. Gabinete do 

Preito Município de Cacimbinhas – AL em 10 (dez ) dias do mês de janeiro de 

2024. 

 

 

NOÉ CERQUEIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE DO CMDCA 

 

 


